simul cum iudicio luratonmt trium fuerit persoluta, 
,ipsamque possessionem idem Comes Camerae sine desolatione veros prouentus 
,ipsîus possessionis percipien. medio tempore valeat conseruare. hem si aliquis 
homo cuiusuis status honorem seu officiolatum ex parte Praelatorum et Baro­
num, .et aliorum quorumcunque hominum tenens, res alicuius hominis potentio-
11aliter receperit: tune Domînus talis honorem tenentis, ipsi iniuriam et damp­
num patienti , satisfactionem impertiri modo superius expresso, ipse Dominus 
talis rei famuli sui, et solus de praemissis ex parte eiusdem satisfactionem ha­
bere possit. Officiales etiam Dominorum Regum et Reginarum simili modo 
facere teueantur. ltem quicunque aliquam possessionem, vei possessiones, seu 
portiones vd particulas possessionarias ordine iudi'ciario aquirere intendit: tune 
ipsam possessionem trina vice recaptiuare debet. Et ratione prioritatis, terrni­
norum, ac de partium voJuntate, ,ipsa causa diferri non possit; sed partibus in 
praesentia Iudicis comparentibus, in causam attractus omni' crastinatione post­
posita respondere teneatur. Ad exhibitionem instrumentorum, tres termm1 et 
non plures assignari debent; vnus videlicet sine grauamine, et duo cum graua­
mill'le; quilibet scilicet cum iudicio trium marcarum assignari debeant; et sic 
per vnius anni reuolutionem quaelibet causa finaliter terminetur. Medio autem 
tempore quaecunque pars voluerit, potest concordari; auctor autem exhibitio­
nem suorum instrnmentorum solum tribus viei bus, sem per cum grauarnine 
ludiciorum regalium valeat prolongare. !tem in vltimo termino ]udicia in pro­
cessu iure emersa , partes deponere teneantur; et si cum pecunia vei rebus 
deponere nequiret, tune possessione cum fructuosa et populosa, iudici et parti 
ad'uersae satisfacere teneatur ; V t idem co11uictus, per quem ratione praeuia 
possossio datur, aduersam parte111 et iudicem, in Dominio eiusdem possessionis 
tamdiu ,. quousque ab eisdem in praemissa pecunia, seu iudicio redimentur, 
conseruare teneantur. ltem si quis Nobilium possessionem seu possessiones, 
aut particulas suas possessionarias necessitate praepeditus vendere, vei impi­
gnorare, aut se alienare intenderet; tune primo et principaliter eisdem, vd ip­
sorum Fratribus et hominibus suae generationis, vei condiuisionali1bus vei com­
metaneis aut vioinis suis tali modo vendere possit, vt talem possessionem, seu 
portionem possessionariam, cuius fructus, prouentus, et vtilitates, ad vnam 
marcam se extendunt, per anni circulum facere possunt, prQ decem marcis; 
cuius vero ad duas, pro viginti marcis; et sic successiue, emere debeant; et 
ipsam venditionem primitus coram dictis Iuratis ipsis fratribus, hominibus gene­
rationalibus, commetaneis , aut vicinis suis notificare teneantur; et si ipsam 
proprio cum praescitu vendere vellent; bene quidem, alioquin eam quibus­
cunque aliis voluerint, vendendi habeant facultatem. !tem si cuius:cunque No-
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bilis possessiones ratione suorum excessuum vei grauamm1s ad manus iudicia. 
rias, ad partis aduersae deueneriot; tune easdem ipse vei alii, quibus con­
gruit, a manibus eorumdem iuxta regni consuetudinem, ab antiquo conser­
uatam , redimere possit; videlicet vnum aratrum terrae pro tribus marci,s. Eccle­
siam cum cam pani li pro 1 5. mar-cis, e.t sine campanili pro dţcem marcis, et sic 
de singulis. Item ql.licunq1.1e Nobilis possessionem vei possessiones, seu portiones 
suas possessionarias alicui homini vendidisset, et ipsum in suum verum succes­
sorem in ordine assumsisset et tandem talis possessio ab ipso emptore per 
formam iuris per quemcunque requireretur, tune talis expedit. et sui succes­
sores modis omnibus emptorem et suos successores secundum suum assumtum, 
in perpetu1.1m expedire tenebitur in facto pessessionario praenotato. · ltem qui­
libet Ruslicus, seu Iobbagi'o alicuius Nohilis, si voiuetit de possessione Domini 
sui, habita licentia, et iusta ac consueto suo terragio persoluto, ad possessio­
nem alterius Nobitis, vet alias, quo ei placuerit, cum om ni bus suis rebus 
libere se commorandi causa transferre valeat. ltem nullus equestris, et homo 
pedestris, cuiuscunque conditionis existant, aliquod pondus non habens secum 
ad deferendum, impediatur in loco tributi , vei alias aliquod tributum dare 
teneatur. ltern quisc1.1nque homo, seu aduena de extrnneis Regnis ad istud re­
g11um se transferret moraturum ab eodem et suis bonis ap1.1d ipsum habitis, 
tenilpore suae translationis in nullo loco aliquod tributum exigatur. ltem si quis 
Rusticus, seu lobagio alic41ius Nobilis de ipso Domino suo ad alium Nobi]em 
se transferre vellet moraturum: ab eadem Rustico modo simi li tempore trans­
lationis suae, seu fobbagione, nulh.1111 aliquod tributum acei pia tur. ltem de 
victualibus Praelatorum I et Baronum, aut Nobilium quorumcunque per quos­
cunque fuerit, per quaelibet tributa deferendum, nullum trili:mtum exigatur. ltem 
si quis Nobilis sine herede masculino ab hac luce decesserit ,· cuius possessio­
nes de iure ad manus regias sunt deuoluendae, tune i1.1s ratione filialis filiae 
vei soror,is eiusdem decessi eisdem filiabus, et sororibus cum possessrone in 
vno loco et in vno ambitu debent extradere perpetuo possidendas. Ceterum 
si homines cap.itulorum vei conuentuum ad reambulandum, recaptiuandmn, 
aestimandum, nec non statuendum aliquam possessionem, vei alios iudiciarios 
processus exercendos iuxta regium mandatum aut iudiciariam commissionem 
Palatini, vel ludicis curiae Regiae, seu alterius cuiusdam hidicis ordinarii, trans­
missi fueri.nt, tune homines vei testimouium ipsius capituli, vei conuenUJs in 
propriis equis fabor~ntes et transeuntes, a die egressionis vsque diem reuer­
sionis, et aduentus ipsorum ad propria, qualibet die viginti quatuor denarios; 
Si au tem ipsi homines, seu testimonia in equis conductorum transierint, tune 
ab eisdetll condtictoribus qualibet die duodecim denarios et non plures possint 
extorqueri; semper tamen in expensis conductoris transeundo. Pro emanatione 
vero litterarum super praemissi.s pro~essibus emanandarum non plures, nisi 
centum simul cutll Notar.io eorum exigere possint. Exceptis litteris recaptiua­
tioni~ possessionum, et aliis, de quibus etiam sicut vsque nune duodecim de­
narii sunt exacti, sic in futurum debeant extorqueri. hem Cancellarii Domin~ 
Regis de litteris in factis possessiona. collationam priuilegialiter , seu patenter 
emanandis, exactionem pro redemtione ipsarum lrtterarum i11frascriptam debent 
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obseruare. Quod de litteris possessionarias collationes et liberta.tes quascunque 
denotantibus simul cum scriptore ipsorum li.tterarnm, duas rnarcas; de confir­
mationeque foteranim quarurncunqe semper de vna littera priuilegiali confir­
matorie emanaroda, cancellarius vnam marcam. Et scriptor sm1s centurn dena­
rios. De litteris autem, mediantibus quibus per regiam Maiestatem quibuscunque 
gratiae ,in factis potentiae, caluminae, forticinii, latrocinii, et exhihitionis fal­
sarum litterarum, vd aliis, vindictam capitis tangentibus factae f uerint I vnam 
marcam cum scriptore possint extorquere. De aliis vero llitteris minutis: vide­
licet euocatoriis, inquisitoriis, recaptiuatoriis, praieceptoriis, et aliis similibus; 
de patent,ibus viginti · quatuor denarios, de ·ctausis quindecim denarios debent 
extorqueri. 

Fejer, VI. 2, pag. 130-147. 

CCCCXXXllL 

1299. 1299. A11drci1t lll. regele Ungarie'i revocă autorisarea, ce @ dase episcopulUî din 
Agria, ca să administreze densuli.'1 bisericele catolice din JllaraJlllfft"Ştt, 

N os Andreas, Dei gracia, :rex Hungarie etc . presentihus , quibus, 
expedit, significamus universis, quod quum venerabil îs pater P. episcopus Trans­
silvanus ad nas veniens, corarn baronibus· nostris improperasset de eo, quod 
populum in .#Iaramoros constitutum, episcopatui Agriensi in spiritual'ibus, in 
prejudicium ecclesie Transilvane absque cause cognicione, subjecissemus, petens 
a nobis, ut sÎcl!.lt de facto processit ita de facto revocaremus; eo quod hujus­
modî altercacionis cause cognicio de terminis et limitibus dyecesium exorta; 
non ad nas, sed ad metrnpolitanos deferri deberet ; propositum nobis fuit de 
consilia consiliariornm baronurn nostron.1m, ut licentiam, domino epi.scopo 
Agriensi ad capiendam jurisdictionem in terra predicta per nos datam, median­
tibus litteris nostris et nunciu revocaremus. Ad hec, ut iidem domini epi­
scopi de tenninis suarum dyecesiurn coram suis superioribus experrientur„ Post­
modum (Unde) quum Lukachium presbyterum , cape!Ianum mostrum fidelem, 
ad notificandlllm de hujusmodi revocatione simul cum litteris nostris misissemus; 
idem, ad nos rediens retulit, quod, lieet idem dominus episcopus Agriensis, 
plus debita properando, consecratis aliquibus J:ocis dmiteriorum, in quibusdam 
villis, in Nlaramorosio constitutis, ad propria fuisset reversus nihik>rninus idem 
capellaous noster, ad eundem in Agriam veniens, juxta tenarem litterarnm 
nostrarum , per eu01 destinatarum, illi inhibuisset, ne Iicencia a. no bis minus 
legitime obtenta, a die prohibicionis ut antea uteretur ; sed , si aliquid juris 
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crederet illic se habere , hoc coram metropolitano prefati episcopi Transsilvani, 
tempore congregacionis regni nostri generalis, presentibus prelatis et regni 
nobilibus, quibus de negocia constat predicto, exequeretur. Datum Bude, Quinta 
feria proxima ante festum cathedre B. Petri. Anno domini M. CC. nonage­
s11no nono. 

Teutsch 1111d l''irnhaber, Urkundenbuch. I. pag. 207. - Fejer, Vf, :.!. pag. 192. 

CCCCXXXIV. 

541 

I 299. Andreiil 111. regele Ungariei decide, că bisericele catolice din Maramurep, 1299. 
să fie supuse şi de aci înainte jurisdi.cţiuni'i episcopufuT din Transilvania. 

N os Andreas Oei gracia rex Vngarie, presene, urn per ten o rem s1-

gnificamus quibus expedit vniuersis. Quod cum mediantibus liueris nostris, et 
nuncio, venerabili patri domino Andree dei gracia episcopo Agriensi inhibui?­
semus, ne l1icencia a nobis minus legitime obte11ta, jure dyocesano în .!vlara­
mort'sio uteretur, antequam corarn venerabili patre domino Johanne arhiepi­
scopo Colocensi, metropolitano videlicet domini Petri episcopi Transsjiuani hoc 
in iure experiretur, utrum terra Maramorus uocata intra terminos et limites 
dyocesis Transsilvanie existat. nec ne. Curnque idem venerab~lis pater domious 
T.-ansitvanus, secundum tenorem priornm literarum nostrarum, recepfo nuncio, 
a domino Johanne archieprscopo predrcto ipsum dominum episcopum Agriensem, 
ad presentiam eiusdem domini archiepiscopi· et aliorum prelatorum vocari pro­
curasset ; dictus episcopl.ls Agriensis ad vocacionem prelatorum venire renuens, 
absque huiusmodi cause cognicione recessit prout nobis per litteras ipsius archi­
episcopi Colocensis constitit evidenter, vnde nos conuocatis nobilibus partis 
illius, diligenti ,inquisicione per venerabilem patrem Emericum episcopum Vara­
diense111, et dominum Ladirslaum prepositum Tytiliensem, aule nostre vice.-can­
cellarium, premissa, quia invenimus, tei-ram Maramorus predictam esse et 
fuisse intra limites et terminos diocesis Transsilvanie pro eo habita delibera­
done vna cum barnnibus et consiliarijs nostris, possessionem iuris dioecesane, 
que per i,icenciam per nos domino episcopo Agriensi datam turbata videbatur, 
domino episcopo Transilvanie, et per eum episcopatui Transiluano duxirnus 
adiudicandam, et sententialiter restituendam, În ea pai-te, in qua ecclesia Tran­
silvana, per nos lesa, vei offensa videbatur, et in pacificam possessionem pre• 
dicti iuris per Mathian1 sacerdotem, dilectum et fidelem capellamm1 nostrum, 
_ipsum dominum episcopum Transilvanum fecimus introduci. Datum in castro 
Hudensi, in ·festo beati Laurencij anno domini lVI°CC0 nonagesirno nono. 

Teutsch und Fimha'ber, Urk11ndenb11ch. J. pag. 208. - Fej,er, Vf. 2. pag. 193. 

www.dacoromanica.ro

542 

ccccxxxv. 
I 299. I 299. Papa Bou~faciu VI li. deplânge starea cea dedi~lulă a Ungariei, şi se teme 

că regatulu 1m se va mal ridică, fiindu încunjuratu de şismatid, de eret:icl' şi pagan11 şi 

espusu în continu la incursiunile forti. 

BoNil'"ACIUS EP1scorus etc. Dilecto filio Georgio Electo Strigoniensi 

safotem etc. Preteritorum exhibitio temporum ad memoriam revocata demo1t­
strat , quod nobile Regnum Ungarie valdeque diffusum , multa plebium ge­
nerositate refertl.lm, postquam divinitus inspiratu1t1 fidem Christi suscepit, quasi 
optima terra frnctus optimos protufa, palmites produxit electos, et tam in 
ecclesiasticis q1s1am secularibus personis fapides vivos et honorabiles habuit 
ac electos, presertim personas utriusque sexL1s a Jicti regni doma regia 
procedentes, utique sanctitate preditas, multa virt1tltum varietate dona tas, que 
quasi lucerne ardentes noi1 sub modio, sed supra candelabrnm posite, non 
solurri circumpositis regionibus sue beatitudinis diffuderunt exempla, sed longe 
lateque per orhem, ex quibus per apostoficarn sedem etram nostris temporibus 
sanctorum -cataloga sunt adscripte. Ha buit enim ipsum regnum vi ros scientîe 

eminentis in clero, laicos robustos in bellicis, devotionem ad apostolicam sedem 
in populis, fuit circumpositis Regnis in speculum rnuha virtutum rn1mernsitate 

dotatum. Sed proh dolor ! dum in presentiarum regnum ips.um respicimus et 
miserabilem statum eius, et quantum a priori lelici statu defluxit et a statu 
cecidit glorîoso; diligentius intuemur, formidanrns merita et vaiele timernus, 
ne regnum ipsum temporaHter in magna dispendia et spiritualiter în magna 
perietila dil,ahatur, quibus, nisi dextera domrni faciente virtutem et per apo­
stolice sedis proviclentiam obvietur, Regnrnn idem vix adiiciet, ut resurgat. 
Est namque circumdatum scismaticis, hereticis et paganis, ac eorum incursibus 
frequenter invasum, numerositas populorum in Îpso quodammodo ad pusillum 
gregem redacta, sedent quasi soia in eo nonnuUe civitates et loca, que olim 
populis erant plen a, pi uri bus interemptis et multis in captionem dedMctis. Hec 
<luni mente revolvimus et oculis ma:gne compassionis aspicimus, movemur ad 
lacrimas , ad querenda remedia stimulamur, et surgere cogimur ad providen­
dum, quod sepedictum regnum habeat bonum statum , maxime ut in fide ca­
tholica et apostolice sedis teverentia. perseveret, et inter cetera, que nostris 
obtutibus occurrerunt, providimus habere personam, per cuius ministerium et 
sollicitudinis studium a:d nostram et sedis eiusdem deducantur notitiam reg-ni 
eiusdem conditiones et status et qualitas maiorum, mediocrum et parvorum 
residentium În eodem, cuiuscumque eminentie, ordfois et conditionis existant , 
ut mala, quanto foerint notiora, fanto possimus efficacius e.vitai-e, bonis addere 
fulcimentum ,, et eadem amplius promovere; et aspicientes in illl!lm, q11i perpe­
tua mu11dum ratione gubernat, terrarum celique sator, qui tempu~ ab evo ire 
iubet stabilisque manens dat cuncta mo.veri, sec:undum mdinatissimam disposi­
tionem temporum solus novit exhibere congnten.tem humano generi inedicinarn, 

www.dacoromanica.ro

presentium temporum qualitate et sepedicti Regni diversis circumstantiis · in lan­
cern mature considerationis adductis , expediens fore videmus, quod Strigoniensis 
ecdesia, que sue mmc viduitatis dampna deplorat, gubernatorem habeat et recto­
rem, per quem sibi spiritualiter et temporaliter provideatur salubriter, ac regnum 
ipsum dirigat11r in melius et in fide ac devotione sedis memorate servetur: adeoque, 
ut habet fidedigna relatio, tu , qu'i in Albensis ecclesie Vesprimiensis diocesis pre­
posittim primo, et subsequenter in archiepiscoµum Stdgoniensem electus fuisti, 
idoneus reputar,is, ntpote vir seientia preditus, generis nobilitate preclarus, 
potens in eonsanguineis et amicis, et in agendis expertus , gui divina tibi gra­
tia nostroque presidio assistentibus, prnut ereditur et spera tur, ecdesiam ipsam 
Strigoniensem defendere poteris I et alias non solum eius Strigoniensis, et aliarurn 
ecdesiarum, sed totius regni utilia efficaciter prornovere. Unde attendentes, quod 
si huîusmodi electionum fratrum ele te, quibus aliqui se opposuisse noscuntur, 
prosecutio cui-reret suo marte ac ordinatio tnodo procederet, posset cliutius 
perdurare cum ipsarum eecles_iarnm dampno , ac etiam dicti Regni, propter 
urgerHem necessitaten1, et evidentem utilitatem ipsorum prosecutionem eandem 
daximus suspendendarn absque preiudieio partium usque ad beneplacitum diete 
sedis; ita quod per suspensionem huil.lsmodi nichil accrescat partibus vei de­
crescat: interim au tem, ne super dictis electionibus prosecutione suspensa, tam 
Strigoniensis quam Albensis ecclesie supradicte gubernatore legitimo careant, 
te ex offieio nostro, et apostolice ple~1itudine potestatis in spiritualibus et tem­
poralibus procuratorem diete Strigoniensis ecclesie usque ad diete sedis bene• 
placi turn ordinamus, tibi administrationem tam eius quam diete Albensîs eccle­
siarum generalem et liberam in spirituafibus et ternporalibus comrnittentes, nec 
non concedentes auctoritate_m, contradrctores et rebelles per censurarn ecclesia­
sticam, spiritualiter et temporaliter appelfatione postposita, compescendi ; ita tamen, 
quod de bonis immobilibus earumdem ecclesiarum niehil penitus alienes, nec etiam 
de paramentis et libris , aut aliis rebus seu bonis mobilibus deo dicatis seu divinis 
usibus deputatis, et si secus feceris I illud decerni mus irritum et inane, non 
obstantibus appellationibus a quibusvis personis quorumcumque tenorum ex 
qu,ibuseumque causis contra ipsarum electionum formam vei tuam aut eligen­
tium te perso-nas emissis ; nec non prosecntionibus et proce.ssibus habitis super 
eis, aut si aliquibus cuiuscumque eminel'ltie, ordinis, conditio11is et status ec­
clesiastici vei numdani, etiam si imperiali aut regali dignitate prefulgeant, a 
prefafa sede indultum existat, quod excomrnunicari, suspendi vei Înterdici no111 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam , ac de verbo 
ad verburn de indulto huiusmodi vei eorum personis, locis aut ordinibus men­
tionem, seu qualibet alia diete se<lis indulgentia generali vei spe6ali sub qua­
cunque forma vei conceptione verborum ab eadem sede concessa-, per quam 
presentibus non expressam vei totafaer ~non insertam earum effectus impediri 
vaieat vel differri I et de quibus qu.orumve totis tenoribus de verbo ad verbum 
certa, specialis 1 plena, determinata et expressa in nostris litteris mentio sit 
habenda. Datum Laterani v. Kal. Februarii. Anno Quinta. 

1n e. m. D ilectis filiis Capitulo ecclesie Strigoniensis. Preterittonun exhi­
hitio etc. ut in precedenti proxima.,. verbis competenter mu i:atis, usque esset 
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habenda. Quocî,rca universitati vestre per apostolica scripta mandamus, qua­

tenus eidem Gregorio tanquam procuratori diete Strigoniensis ecclesie a nobis, 
ut predicitur, ordinato, quamdiu prncurationem et admi11istratvonem ipsius ges­
serit, humiliter intendentes, ac exhibentes ei obedientiam et reverentîam de­
bitam e,t devotam, eius salubria manita et mandata suscipiatis devote ac 

efficaciter adimplere curetis; alioquin sententîam, quam idem G. rite tnlerit in 
rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore domino, usque ad satisfactione111 
conclignam inviolabiliter observari. Da turn l[Jt supra. 

In. e. 111. Clero Civ:itatis et diocesis Strigoniensis. 

In e. m. Dilectis fil,iis populo civitatis et diocesis Strigoniensis. Preteri­
torum exhibitio etc. ut în precedenti usque mentio sit habencla. Qt1ocirca 
universitati vestrae per apostolica scripta manclamus 1 quatenus eundem G„ 

tanguam procuratorem diete Strigoniensis ecc\esi.e a \"\OD~s, ut \Yrec.lc.\t\W, O\'"­

clinatum, quamdiu procurationem et administrat\onem i.ps\\.\s g,essei\\., \'"el:.:\\)\e\\­

tes devote et devota \1onorifrcentia prosequentes, \F~\\.\S mm·{\\.\s et \\\ant\at\'t'> 

sa[ubribus humiliter intendatis. Datum ut supra.· 

In e. m. Dilectis fi]liis Vasallis ecclesie Strigoniensîs. Preterîtormn exhi­
hitio etc. usque mentio sit habenda. Quocirca universitati vestre per apo­

stolica scrtpta mandamus, quatenus eundem G. tanguam procuratorem eiusdem 

Strigoniensis ecclesie a nobis, ut predici tur, ordinaiturn debita honorificentia 

prosequentes, ei fidelitatem sol,itam , nec non dehita et consueta servitia et 
iura eiusdem a voois debita exhibere integre studeatis: alioquin sententiam sive 

penam, quas idem G. rite tulerit seu statuerit in rebeUes, ratas habebimus et 
faciemus I auctore domino, usque ad satisfactioneni condignam inviolabiliter 

observari. Datum ut supra. 
1n e. m. Venerabilibus fratribus Suffraganeis ecclesie Strigoniensis. Prete­

ritorum exhibitio etc. ut supra usque sit habenda. Quocirca fraternitati vestre 

per apostolica scripta mandamus, quatenus eidem G. tanquam procuratori diete 
Strigoniensi,s eccles,ie a nobis, ut predicitur, ordinato, quamdiu procurationem 
et admin,istrafionem ipsius,_ gesserit, obsequentes, et exhibentes ei obedientiam 
et reverentiam debitam et devotam, Îpsius salubribus monitis et mandatis effi­

cacite_r intendatis; ita quod. mutua inter vos et ipsum gratia gratos sortiatur 
effectus, et nos devotionem vestram possirnus prnpterea în domino non imme­
rito commendare. Alioquin senteutiam, quam idt-rn G. rite tulerit in rebelles, 

ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem eondi­
gnam inviolabiliter observari. Datum ut supra. 

In e. m. Dilectis filiis Capitulo ecdesie Albensis Vesprimiensis dioces~s. 
Preteritornm exhihitio etc. ut supra ... esset habenda. Quocirca un vversitati 

vestre per apostolica scripta ma:ndamus, quatenus eidem G. tanquan, a:dmini­
stratori eiusdem Albensis ecdesie a nobis, ut predicitur, ordinato, quamdiu 

admi11istrationem huiusmodi gesserit, humiliter intendentes, et exhibentes ei 

tanquam eiusdem ecclesie Albensis preposito obedientiam et reverentiam de­
bitam et devotam, eius salubria manita et mandata suscipiatis devote ac effi­

caci,ter aclirnplere curetis: alioguin etc. Datum ut supra. 
E" Reg. orig. An. V. er, 37. 

Theiner, Mon. hist. }·lung. I. png. 382. - Fcjer, VI. 2, png. 223. 
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CCCCXXXVI. 

r 299. Papa, Bonifaciu Vll I. învitit pe archiepiscopuli:i din S t rigonu, să procedeze 1299. 
în contra eretiâlon'l din Ung·aria cu inquisiţiun1 şi pedepse canonice pentru a conserva 
bunăstarea şi l iniştea ,regatulut 

BoNIFAcrus EPISCOPU~ etc. Dilecto filio Georgio Electo Striganiensi 
salutem etc. Utilitate. publica exposcente ac necessitate urgente, te, gui in 
Albensem prepositum primo et postmodum in Strigoniensem Archiepis.copum 
electus fueras, ex diversis considerationibus procuratorem Strigoniensis ecclesie 
usque aci sedis apostolice beneplacitum duximus ordinandum, earumdem Stri­
goniensis et Albensis ecclesiarum generali et libera tibi in spiritualibus et tem­
poralibus administratione commissa, prout hec plenius i11 aliis nostris cornmissionis 
huiusmodi litteris continentm. Et ut regnum Ungarie in prospero et bono statu 
atque pacifico cons·ervetur, vi,geat catholica fi.des in eo, pestis heresis, sci­
smatis et paganie eradicentm in ipso, ut contra hereti'cos , scismaticos et paga­
nos, fautores, adiutores, receptatores et defensores ipsornm, per fratres pre­
dicatorum seu minorum ordimim, quos . . . magister et ... minister generalis 
eornmdem ordinum, aut ... prior et . . . minister provincialis Ungarie ipsorum 
ordinum, aut eorum al igui vel aliquis de co11sili0 discretorum fratrnm suorurn 
ordinum tibi duxerint nominandos, inguisitionis et punitionis officiurn valeas 
exercere secundum sanctiones canonicas et legales per sedem approbatas ean­
den1, ac contra turbantes tranquillum statum in dieto regno 1 et impedientes 
predicta aut aliquid eon.1mdem per te vei per alium aut alios spiritualiter et 
temporaliter procedendi , nec non contra eiusdem ecclesie Romane rebelles ac 
turbatores pacis dicti regni, convocandi etiam Archiepiscopos, Episcopos, Ab. 
bates et alios ecclesiarum prelatos et Capitula seu Conventus secularium vei 
reg-ularium ecclesiarnm exemptarurn et non exemptarum , et personas alias eccle­
siasticas et mundaoas eiusdem regni, cuiuscumque fuerint eminentie, ordinis 1 

conditionis et status, pro exequendfs predictis , et procedendi contra impcdientes 
eos, gui pro hiis ad convocat,ionem tuam venire nolm:rint, elargiendi guogue 
vere penitentibus et confessis, qui ad huiusmodi convocationem predictorum 
pretext~i convenerint, indulgentiam un ius anni et quadraginta diernm liberam 
tibi concedimus auctoritate presentiurn facuhatem .. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. V. ep. 38. 

Theiner, !\fon. bist. Hung. I. pag. 384. 

24,320. 6!:J 
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CCCCXXXVII. 

I 299. Menţiune despre statuM-latim1 de la Strigonu. 

Comes Stephanus Jud ex , Comes Philipus , Gyletus, Pascha, Gertetus, 
\Valterius, Frankyrius, Gyletus men:ator, Geyan filius Mauricij , Petrus fiHus 
Gekmerij, Ladizlaus parnus, Nicolaus filius Rubini I et Dominicus fi)ius Cheen 
Jurati, ceterique Ciues de Strigonio, omnibus Christi fi delibus, presentibus pa­
riter et futuris, presens nostrum priuilegiurn inspecturis, salutem in salutîs 
largitore. Ad uniuerson.1m noticiam harum serie uolumus peruenire, quod qui'a 
Thomas pinquis, merca tor Venetensis, dilectus socius et amicus noster spe­
cialis, iuxta continenciam aliarum litterarum nostrarum, a honorabil i Capitula 
Strigoniensis Ecclesie quasrlam domus suas et cameras infra nominanclas; vi­
delicet vnam iuxta uicum, de uico Latinorum clucentem ad Sanctum Ni(wlaum, 
et aliam cum domibus et curia iuxta alium uicum de eadem contrata Lah'norum 
adiacentem ad uicum Sancti Martini ad partem septemtrioni:s, item quoddam 
pallacium suum iuxta locum fori in terra eiusdem Capituli ab earlem parte 
septemtrionis, cum curia et edificijs in eadem habitis, cuius quidem paUacij et 
curte longitudo facit triginta sex mensuras cubiti wlgariter reyf dicti, fatitudo 
uero viginti tres; item quoddam pallacium suum iuxta paruurn Danobium circa 
curiam domine Mariga, pro ducentis et quindecim marcis inpignoratas, seu 
inpignorata nostris liueris mediantibus, vt premisimi1s ; reddimere non poturt, 
neque va Iuit pluribus term i-nis et inducijs, ad nostram supplicationem per f dem 
Capitulum eidem assignatis; ideo dedit idem Thomas, cum Nykofao filio sua, 
et Gegmerio consobrino suo , absque onmi irnpedimento , de permissione om­

nium vicinorum earundem domorum et curiarum , cum omnibus fructibus et 
utilitatibus earundem, secuF1d1.1 m libertatem nostre Ciuitatis, iure perpetuo coram 
nobis prn dicta pecunie quallltitate eidem Capitula possidenda, tenenda et ha­
benda; ipsum Thomam et suos posteros in vineis eorum pacifice reliquerunt 
permansuros. In cuius rei men1oriam et perpetuam firm ita tem ad peti1cianem 
parcium presentes concessimus litteras, sigill,i nostri munimine raboratas. Datum 
et actum anno ab Incarnacione Domini millessirno ducentesimo nonagesimo IX0

, 

m festo Annunciacionis Beate Virginis Gloriose . 

Monumenta Hui:1gariae hist, Diplomataria. XVIII. pag. 365, 
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CCCCXXXVIII. 

I 299. Delimitarea comuneloru Bltr?tbanţ't şi Cricău din Transilvania. 

R equisitorii capitulului din Alba-Iulia scriu în 1 Maiu I 5 7 3 principelui 
Stefanu Bathori, că în urma ordinului, ce l'a(i primitu, denşii au cercetatu docu­
mentele din archiva de acolo şi apoi adaugă: 

« Quasdam litteras priuilegiales ser. quondam ultimi Andree d. g. regis 
Hungarie etc. reinuenirnus, in quibus reambulationes, distinctiones et renovatio• 
11es metarum dîuersorum bonornm et possessionum capituli ecc. Alb. Trans. 
continentur, quae ad mandatum clicti d. regis Andreae per homines suos re­
gios ad id deputatos . .. comitem videlicet Nicolaum de Gumbas t:t comitem 
Petntnt de Forro sub testimonio . . Martini .. custodis et canonici . . ecc. Vara­
diensis statim post exustam per Saxanes cathedralem ecc. Albensem capitulum 
ejusdem et post amissa priuilegia capituli cum sigillo ad restaurationem ejus­
den1 capituli et praedictonrm bonornm possessionarum, factae et sequestratae 
fuerant a. d. miH. ducent. nonag. nono, litteraeque earundem reambulatiom1m 
eodem anno confectae et emanatae sunt, quas ... d. Ludouicus d. g. Hun­
gariae etc. rex ... approbavit et ratificavit , , . anno domini mill. trec. sexag. 
nono. ln quibus litteris inter alias reambufationes quoque metarum possessionis 
Borband e parte oppidi Karako tali sub tenore continentur: Unde per ipsum 
Ompay Auvium ascenditur inter terras capituli ab utraque parte fluvii usque 
ad locum ubi idem fhivius extractus foit de veteri fluvio Ompay, transeuntes 
per villam Borband, et per locum ipsius veteris Ompay in ipso exitu predicta 
,terra Borband commetatur, terrae domini episcopi Sard vocatae, in cujus vici­
nitate per locum veteris Ompey. in Seeg reverititur ad orientem ad tres rnetas 
terreas, in fine satorum positas, quarum una est terrae Sard, alia terrae 
Ompey, tertia vero terrae Borband praedictarum. lnde fleetitur' contra septem­
trionem, et intrat nenrns Ompey ad arborem Tuul meta terrea circumdatam. 
Inde transfens ipsum veterem !fovium Ompey in quadam vena venit ad arbo­
rem ilicis meta terrea circumseptam, inde aci metam terream in qua est arbor 
Twl, înde transiens ipsum nemus cadit in viam, per quam itur aclhuc aci se­
ptemtrionem, juxta quam ah oriente est meta terrea, unde per eandem ad 
duas metas, quarum una est în via, alia juxta viam sub duma ilicis ab oriente, 
inde per eandem viam in vallem, hinc ascendit ad montem ad tres metas 
terreas, quanm,1 una est episcopalis altera capituli, tertia vero hospitum de 
Korkou, ubi terra Borband a meridie terra vero Sard ab accidente existunt, 
ubi in latere montis a septemtrion~, in , vicinftate dictorum hospitum Korkou, 
postremo vertitur contra orientern et ascendit per viam ad duas metas terreas 
juxta viam ab utraque parte positas, qua:rurn una est Pauli de Corkow et 
altera capituli ; ,incle în eodem latere septerntrîonaili descenditur ad unaim me­
tam ten-eam, unde veni tur ad tres metas terreas I quarum una est terrae 
Barbanth, alia hospiturn de lgwen, tertia dicti Pauli, per qtiartam adhuc pro­
ceditur autem contra orientem ~n eodem latei-e et venitur ad metam ten-eam 
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dividentern terram Barband et terram Iguen unde ascenditur ad Bercz ad tres 
metas, quan:m una est capituli, altera hospitum de lguen et tertia hospitum 
de Crakow praedictorum, ubi incipit tenere metas cum hospitibus de Crakow 
et per idem Bercz vertitur paulisper ad meridi~m et ascenclens ad unam me­
tam venit ad aliam in .eodem Bercz , in quo declinat iterum ad orientem , et 
venit ad duas metas terreas , unde as<;:endit per dorsum montis E feos Bercz 
vocati ad duas metas, inde eodem gressu ad duas metas, unde yenitur ad 
supercilium ipsius Bercz ad metam perforatam, abinde descendit ad <luas metas 
juxta pinim positas unde cadit în Morisium et per Morisium descendit ad 
metam priorern terra Borbanth a meridie, terra vero hospitum de Crakow a 
septemtrione remanentibus. » 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenhuch. I. pag. LXXXI. No. 376. Din archiva Capitululul din AJba­

Iulia. Liber N!etalium pag. 174-175 . 

CCCCXXXIX. 

(Sec.. XIII). (Sec. XIII.) O relaţiune despre Jl'Jongotl, numitl pe atunc'i în generalu Talcid. 

Lz"ber de Regnis afi'quarmn natiommt jwesertim barbararmn_ 

( AutoruHI. aceste, descrierl din .secul ulii al XIII-iea 9ice despre sine urrn!it6rele; c El ego bis fu i pre­
sens , quum Tnrtari dominum eorum volehant ponere in throno lmpcratorie Maiestatiş, qui antecessorum suorum 

modum per omnia tenuerunt.) 

De modis el moribtts Tarlarorum. 

T artari sunt ab aliis nacîonibus gencium moribus et modis sic di­
uersi, quod vix posset absque tedio ipsorum diversitas explicari. Credunt enirn 
simpliciter in De1.1 m, et invocant nomen eius et confitentur, Deum esse om­
nipotentem et immortatlem. Nulii minas inferunt non proponendo nomen Oei et 
dicendo sic : Norit Deus quid tibJ faciam, et sirnilia. Aliter vero Deum nulla­
tenus reverentur per ieiunia et oraciones et afficciones I vei alio quoquo modo, 
sicut dcbet facere homo, qui Deum credit esse. Tartari hominem interficere 
non reputant peccatum; et si dimitterent frenum in ore equi sui, dum debe­
ret pasei, crederent Deuhl offendisse et mortaliter peccavisse. F ornicacionem 
et luxuriam non reputant peccatum; uxores clucunt phires; et oportet secundum 
consuetudinem eorum, quod accipiant novercam post o bitum patris, et uxorem 
eciam fratris, et coi turn faci unt cum eisdem. Tartari in facto armorum sunt 
strenui bdla tores; plus quam alie naciones sunt suo domino obedientes. Et 
dominus potest ab eis acdpere et auferre quidquid vult absque contradiccione 
eorum. 1n exercitu commorando dominus ipsis nihil dare tenettir; imo vivunt 
de venacionibus et predis , quas contra inimicos acquirere possunt. Quando 
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Tartari ingrediuntur terrarn, in qua cred1mt victl.1alium penuriam invenlre, du 0 

cunt seCl.Jm equas, vaccas et alia animalia, et de eorum !acte vivunt, et carnes 
equorum comedunt quando habent. Tartari equites sunt agiles, et in armis, 
predpue arcu bus, bene docti ; sed pedites non possunt incedere nisi pigre. 
Quando Capitaneus Tartarorum in prelio vei alibi precipit aliquid , continuo 
uousquisque novît, quid facere debeat et quid expediat; unde absque Iabore 
ab eorum Capitaneo gubernantut. Tartari sYnt valde subtiles et ingeniosi et 
sagaces ad expugnandum et capiendum civitates et castra , Tartari semper que­
runt prerogativam contra inimicos suos, et avantagium; et non est verecundia 
fugere inter .eos, si fuga in commodum cedit eis. Tartari hanc habent prero­
gativam inter alias naciones, quod si fuerint in campa belii contra inîmicos 
suos per acies ordiuati, si placuerit eîs, prelium inchoabunt, si vero prelium 
voluerint evitare, inimici cum eis non poterunt inire conflictum. Preliari cum 
Tartaris est valde periculosum , qlllia in uno paruo beUo Tartarorum pfores 
moriuntur aut letaliter v1.1lnera11tur, quam in uno alto magno prelio alterius 
nadonis. Et hoc est propter sagiuas et an~us, quos proiiciunt fortiter et di­
recte; et sunt ita clocti in arte sagittandi, quocl eorum sagitte fere penetrant 
omne genus arnmrum. Quando Tartari debeUantur, omnes simul fogiunt per 
iturmas et acies ordinatas; persequi vero Hlos est valde periculosum, quum re­
trograde sagittas iaciunt fugiendo, et equos et homines vulnerant et occidunt. 
Preterea , quando vident homines dissolute sequentes, se vertunt continuo super 
iUos, et sepe accidit, qui triumphum tenuerunt, debellantur. Non est magne 
apparencie exercitus Tartarorum, qui omnes simul et congregati incedunt, ita 
quod acies miile Tartarorum quingentorum apparenciam non habebit. Tartari 
curialiter hospites suscipiunt, et Jibenter cibi1m divid unt cum eisdern; et volunt 
per modum similenll responderi I alioquin rapiunt violenter. Tartari alias terras 
sdunt fac iliter occupare, sed postquam acquisiverint, nolmu custodii-e; quia in 
castris et eivitatibus nesciunt habitare, imo semper volunt esse în tentodis et 
În campis. Tartari mirabiliter sunt cupidi et avari, et quocunque modo valeant, 
libenter arrîpiunt aliena , sua tamen expendere nec sciunt, nec eciam custo­
clire, imo permittunt onrnia devastari. Tartari , si in societate aliorurn incedunt 
si fuerint debiliores , valde efficiuntur humiles et benigni; si vero se noverint 
fortiores, erunt pessimi et superbi. Tai-tari pro aliquo in.commodo eorum li­
benter menciuntur; et tamen .in duobus mentiri non audent; in facto armorum. 
videlicet, quod nullus ausus esseat de probitate aut inmerito se iactare , aut 
negare si fugerint vei eciam fecerint vaitatem. Ali ud est, quocl si Tartarus 
sulus aliquid perpetraverit, ele quo debeat condempnari, interrogatus a judice 
non negabit, imo veritatem continuo confitetur. Et hec de Tartaris modis suf­
frciant , qnia longum esset , modos per omnia singulariter enarrare. - - - -

De secundo filio Octocan, qui ~ocabatur Batho. Batho secundus filius 
Octocan, cum gente rna, quam sibi dederat pater suus, equitauit versus. par­
tes şeptemtrionis, quoaolusque peruenit ad Regnmn Comanz·e. Comani vero, 
qui magnam habebant copiam armatorum, crediderunt bene posse defendere 
terram suam I et opposuerunt se Tartaris; sed de facili fuerunt debellati et fu­
gernnt usque ad Regnum Hungarie, et adhuc usque ad hodiernum diem sunt 
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multi Comani ibidem hahitantes. Postquam vero Batho extra Regnum Comanie 
om nes fugav.it Comanos, ad Regnum Rusye se transtt1lit, et de facili illud sub­
iugavit. Occupavit Insuper terram Gaczarie, et Regnum Bulgari'e. Per viam 
suam fu gerant Co mani, equitavit et pervenit usque ad Regnum Ungarie, ibique 
invenit aliquos de Comanis circa flumen, quos cepit; a lii vero Cumani fugie­
nmt, quia Tartari non potuerunt flumen transire, versus Alamaniam, quousque 
pervenerunt ad ripam cuiusdam fluminis, quod labitur per Ducatum Austrie. 
Et crediderunt Tartari transire per quendam pontem ibi factum. Sed Dux Au­
strie et atii vicini pontem occupaverant et munierant; unde Tartaris per pontem 
fuit transitus denegatus. Batho vero fuit plurimum turbatus, et precepit genti 
sue, quod natando super equos transirent flumen . Et ipse prior fuit ingressus , 
exponens se morti - - - Nam antequam possent ad ripam aliam tluminis 
pervenire, equi fuerunt fessi propter latiitudinem fluminis, et fortitudlnem aque, 
et Batho cum magna quantita:te suorum fuerunt submersi. Tartari vero illi, qui 
nondum ingressi foerunt, aquas has videntes, magno dolore confusi, redienmt 
ad Regnum Rusie et Comanie, qtLe sine contradiccione tenebant. Postquam 
vero Batho fuit taliter suffocatus, ut superius est expressum, nunquam Tartari 
a pud Alaman,ia:m rediuenmt; heredes vero Batho successive terras, quas acqui­
sierat, redienmt, videlicet Reg11um Corasine , Regm1m Co manie et Regnum 
Rusie. Et ille, qui nune tenet dominium Batho, vocatur Tochitay, et fuit se­
cundus fili.us secundi .filii Octocan. 

Monumenla Hung. hist. Diplomalaria. XII. paî. 546. Duptl unii codice manuscriptu d in biblioteca 

universitMliY din Gra\tt, foi. 33/34 comunicatil de B. Duclik. 

CCCCXL. 

1 300. 1300. Diferite ordine de călugăr't catolici m Transilvania, după actuli1 de dona-
ţiune alu v~duvel' Elisabeta din Vinţuli1 - de-josi1. 

N os capitulum ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane me• 
morie commendantes tenore presencium quibus expedit sig·11ificarnus vniuersis, 
quod domina Eiisabeth relicta comitis Herbordi filii Henningij de Vinch infe-
riori .. . . .. coram nobis constituta, demn habens pre oculis, et cogitans de 
supremis, de possessione comitis Herhordi quondam mariiti sui prelibat,i, ad 
eam devoluta, qui diuino vocante judicio, viam universe carnis est ingressus, 
Varda vocala ..... talem ordinacionem fecisse et ex uoto, quod presentibus 
confirmat, firmiter observaturam, promisisse est confessa, videlicet, qllod si ipsa 
mortua filius et filia superviuerent, et eos successu temporum absque heredum 
solatio decedere contingernt, aut tractu tempor,is successores seu heredes ea-
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nmdem, filii videlicet et filie utriusque sexus tam de linea feminina quam n:"la­
sculina, ex tune dicta possessio V ard a sirnul cum terra Damasafeldu su pra­
dicta .... , in ius et proprietatem nostram deuoluerentur ipso facto . . . . . Si 
autem ipsa domina Elisabeth instinctu speciali scilicet dictas possessiones uiua 
voce et uolurtarie resignare uoluerit, et recedere ab iisdem possesslonibus, ex 
tune nos qui11quag,inta marcas fini argenti eidern domine plene, et integre dare 
debemus et tenemur, pro uoluntate sua distrilmendas, et ne in hoc casu uoto 
suo ex nune ordinato, et solemnizato rnalicia hominum possit aliquatem1s ob­
uiare, eum casus fortuiti, et inopinabilcs nullatenus previderi possint, si ipsam 
morte improvisa transire ex hoc secuia contingat, clictas possessim1es în ius et 
proprietatem siue doruinium nostrum ex nune vuit trainsferri, contradiccione 
cuiuslibet non obstante. Hoc adjecto, quod nos supradictas quinquaginta marcas 
fini argenti pro remedio anime comitis Herhordi bone memorie nmriti sui, et 
st-ie, nec non et filiorum, ac filie, seu totius posteritatis distribuere tenebimur, 
modo înfrascripto: Decern videlicet marcas, dabimus fratribus predicatori/ms, 
de domo Albensi, ad opus ecclesie beate virginis decern fratribus heremitanis 
sancli August/ de conventu Albensi ad opus ecclesie sancti Stephani protho­
martiris, quinque marcas fratribus predicalon·bus de Cybinio ad opus ecclesie 
sancte Crucis, qu,inque marcas ji~atn·bus mz"noribus de eoJem ad opus eccles1e 
sancte Elysabeth, decern fralribus predieatoribus i·n Vineh existentibus, si in 
conventum, usque ad compleccionem condicionum supradictorum fuerit erectus 
idem focus sin autem, quinque marcas fratribus illic residentibus, et quinque 
fratribus de Candela, ac decem fralribus predicatoribus de Seguswar, et sic 
complebuntur qu,inquaginta maree superit1s nominate, nec prius adire debemus 
possessiones memoratas, nisi prîus quililquaginta maree sepedicte, securidum modum 
pre1\otatum plene et integre, fuerint persofute. Ceterum totam ordinacionem 
factam de uerbo ad uerbum nos, nu11o de no bis contradicente, benevole cum 
graciar~m accione gratanter duximus acceptandam. In cuius rei geste testimo­
nium presentes concessimus litteras munimine nostri sigi!Ii roboratas. Datum 
in festo beate Margarete v1rg1ms anno domini millesimo trecentesimo. 

Teulsch und F1rnhaber, \Jrkundenbuch. I. 21S. - Monumenta Hungariae bist. Diplomataria. X. 247. 

CCCCXLI. 
l 

55_1 

1300. J'daramun:şulii, în privinţa administ:raţiunil bisericesd ca parte a Tran- 1300. 

silvaniel. 

N os frater Stephanus ordinis fratrum heremitarnm sancti 
de domo Albensi Transsiluanie et frater Salamon lector totusque 

Augustiini 
c:onuentus 
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loci eiusdem presentibus quibus expedit significamus vniuersis. Quod magister 
N ycolaus archidiaconus de Zonuk canonicus ecdesie beati Mychaelis archangeli ,, 
Transiluanie., notarius domini episcopi Transituani, in die epiphaniarum domini 
coram nobis, nomine predicti domini sui quamdam legit cartam appellationis, 
hunc tenorem continentem. Dominus Andreas ecclesie Agriensis episcopus, etsi 
sacros canones non ignoret, sacron11n tamen canonum scita non aduertens ios 
decimale et iurisdictionem spiritualem in Mannar/sio, que est queclam parti­
cula dyocesis Transsilvane, ubi eade_m iura tam lege dyocesana, quam lege 
ll!lâsdiccionis ad ecclesiam Transsiluanam pertinere noscuntur, a domino rege 
sibi clari · et in persana sua ecclesie Agriensi donari de facto postufauit, cum 
de iure laicis, quamuis religiosis de rebus ecclesie nuna si.t attributa disponendi 
facultas, quo intelfecto dominus Petrus clei gracia episcopus Transsiluanus, 
curam gregis sibi commissi diligenti portans sollicitudine, facti potenciam for­
midauit, cum huiusmodi petitorum donacio, ab eo facta, gui donare non potuit, 
statum ecdesie minime potuisset perturbare. Supplicar1it itaque et per modum 
sirnplicis querimonie ohtinuit, vt sicut ipsa donacio, si donacio clici mereatur, 
de facto processerat, et rmHa fuit ipso iure, sic de facto reuocaretur, et nulla 
Cuisse pronunciaretur. Dominus autem Agriensis, hijs finibus non contentus, de 
ecclesie consortio inrque iudicans, auxilium secularis potestatis sibi postulavit, 
qufa ex hujusmodi donatione cr.edens ius aquisiuisse, dominum Transsiluanum 
ad forensem judicem, qufa ad forum regium, ad octauas epiphaniarum domini, 
contra canonum precepta citari procurauit, si citacio clici possit; et perceptio­
nem decimarum Î!n l\faramorisio, que est intra metas et terminos dyocesis Trans­
siluane per litteras regias în preiudicium ecclesie Trans•luane fecit de facto, 
quod de iure non potuit prohibere, sub eo tenore, quod eedem decime terre 
memorate , et al ,ia iura ex illa prouenientia non alteri episcopo adminrstra.­
rentur, quam ei, qui litteras regias de hac incolis terre eiusdem posset repor­
tare. Et licet fudicium laicalis potestatis retro habitum, în talibus ipso iure sit 
nullum, quia tamen idem dominus Agriensis, postpositis canonum mandatis, 
multipli_citer laborat, sicut laborauit, ecclesiam Transsiluanam infestare, et pre• 
fatum eiusdem faboribus multis, et expensis afficere, pro eo, ego N ycolaus 
archidiaconus de Zonuk, procurator domini episcopi Transsiluani in hac parte 
per hu,iusrnodi facta, inordinate attemptata, scilicet potencia. interueniente, sciens 
ecdesie Transsiluane preiudicatum, et sciens in posterum posse preiudicari, 
si non salubri remedia et in refugium oppressorum ordinato, huic. citationi ad 
non suum judkem facte, debita occunatur in termina nomine eiusdem domini 
episc.opi Transiluani domini mei, ao procmatoris nomiae ab huiusmodi iniurljs, 
a parte episcopi Agriensis iUatis, vei a parte eius, quem sibi în iudicem as­
scivit inferendis, sedem apostolicam appello, probaturum me obliga, omnia 
premissa esse vera ; prosequende appellacionis huiusmodi terrni,num tempus a 
lege indultum pono, ecclesiam Transsiluanam cmn suis iuribus in parte et in 
toto prnteccioni eiusdem sedis subiicio et ne aliquid in preiudicium ecclesie 
Transsifoane attemptetur, appeUo, et iterum appello; apostolos peto , instanter 
instantius, et instant1ss1rne peto, et sr per eum denegantur, per quem clari 
~ebentur, saltem illi, qui aures audiendi habent, audiant, et spiritu fideli per_-
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scrihant, et in scriptis Romane tradant ecclesie. 1n cuius rei testimonium pre­
serntes nostras concessimus litteras, sigillo, quo conuentus vtitur, consignatas. 
Actum Albe in termino supradicto, anno domini M0 .CCC0 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenbuch. I. pag. 217. - Fejer, Vl. 2. pag. 287. 

CCC.CXLII. 

I 30 I. Chineziatulît şi libertăţile RomâniloriJ din comuna numită Satuli1-românesâJ, 
de lângă Odorheiu în Transilvania. 

N os Ladislaus 1
) De.i grada Rex Hungarie etc. Vniuersis et singulis 

ad quos presentes deuenerint, notum esse volumus. Quod Ursus Knezius et 
Dominicus Magister Janitorum nomine et in persona vniuersorum incolarum et 
inhabitatorum vt'lle nostre O!acltalis in medio Siculorum nostrorum de Vduonlhel 
commorancium graui cum querela in nostri accedentes presenciam exposuerunt 
et exponendo significanmt, quod dicti iacole ob continuas Siculorum parei 1m 
illarum inuasiones et territoriorum diete viile nostre occupaciooes ad tantam 
redacti sunt inhabitatorum et mansionum paucitatem; ut ligna et tigna ad 
Castrum nostrum V duord pro eius conseruacione et · municione necessaria vix 
ram suhrnînistrare possint, et tamen per Castellanos dicti Castri nostri eatenus 
quotidie adurgeantur et cog.antur, ipsi tamen memores fidelitatis et obsequio­
rum sen1icioi:um , sub qu,ihus a predecessoribus nostris Hungarie regibus terra 
relicti et donati fuere, cuperent poi-ro quoque huic Regno nostro pacifice et 
quiete insernire, hinc ne inhabitatores diete viile nostre secus et ab exordio 
ad Castrum 11ostrum prefatum Vduord seruientes, et lignis et tigmentis, pe• 
destribusque seruiciis castrensare soliti, cum manifesto nostro et ipsorum damno 
penitus libertate sua excidere contingat, harum serie firmiter mandamus, ut 
nemo ipsos vniuersos preter Castellanos nostros de dicta V duord iudicare et 
ad seruicia qualiacumque cogere presumat, exceptis tamen Siculis in dicta villa 
mansiones tenentibus I et emcione aut alio iuris titulo subsistibili aquirentibus, 
quos a iurisdiccione Knesij eximentes tempore exercituacionis more aliornrn 
liberorum Siculorum sub vexillo Comiturn ipsorum connumerari et exercituare 

1) Regele La.dis/au, amintitti in prologulti aceste'i diplome, era fiulu regcluY Venţeslau din Bohemia, 

După incoronarea sa ca rege nhi Ungarie'I, u.-matit ia 27 Aug. 1301, densulu adopU numele de Ladislau, in 
locu de Venţeslau, ,lupă cum se numia mai lnain.te. Ma'i multe diplome şi privilegi'i date de densulu ea rege 

alii Ungarier in anit 13u1 ~• 1302 se afll'l publicate la Ftjir, VI. 2 , pag, 303, 329. lbid. VUI. I. pag. 69, 89. 

91 ~i 93· 

70 
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uohmrns, hoc tamen per expressum reseruato, vt ijdem SicuH quotannis re­
quisitas trabes ad V cluord, si quando necessitas n-,agnopere mserit, prestare 
teneantur sintque astricti, ne secus rdiqui inhabitatores· d~cte viile preter iu­
stjciam ag·grauentur, sernicijsque opprimantur. Volumus insuper ex consensu 
Prelatonim et Baronum hic nobiscum presencium, vt dicti inhaloitatores viile 
nostre Olachalis nulli omnino deci mas preter soli tas Ca peci as Ecclesie de V duord 
prestare teneantur, sintque ab omni dicadone more Sicuiorum, inter quos 
uiuunt, in perpetuum exemti, prestent tamen Knesio ipsorum prestancla. Non 
omisso et eo, quod a signatma boum exemti sint. Datum Bucle în ciorno do­
mini Regis presentibus venerabili patre Nicolao Episcopo Boznensi, Dominico 
Magistro Ianitorum, :Magistro Demetrio nostris ficlelibus et alijs quampluribus 
fideclignis, quornm consilio hanc fecimus chartam et donacionem Anno Domini 
M° CCC0 primo Septimo Calendas Octobris. In cuius rei testimonium et per­
petuam firmitatem presentes fecimus Sigilii nostri munimrne roborari, secretucn 
annulum nostrun1 eisclem apprimentes per rnanus prefati Episcopi Bosnensis, 
Regni nostri Hungarici anno primo 1

). 

Szab6, Szekely Okleveltăr. I. 29. Originaluli:i (dup/1 Nemzeti Târsalkodo. 1838. I. pag. 32) 111 archiva 

imperială secretă din Viena. 

CCCCXLIII. 

1301. 1301. Papa Eont/aciu VIII. trimite uni:'1 legatu apostolicu în Ungaria şi Cumrmia, 
ca să propage credinţa catolică in părţile acestea, şi să împedece starea de decadenţă 
a regatuluî ungurescu. 

BoNIFACIUs EPiscorus etc. Venerabifi fratri Nicolao Ostiensî et VeHe­
trensi Episcopo, apostol ice sedis Legato, sah1tem etc . Rex excelsus filius summi 
Regis deus et homo Christus Iesus, quem legi necessitas non subiecit, sed fa­
ctus est voluntate sub lege, de celorum surnmis ad yma muncii descendens, ut 
eriperet hominem de laqueo servitutis, quo ipsum suggestio irretiYerat serpen­
tina, vestem nostre mortalitatis induit,. volens per proprii aspersionem sangui­
nis incendia perpetui extinguere cruciatus, ut suos eterna morte possessos, vite 
perempnis efficeret possessores. lpse siquidem sibi cornmisse in regione pec­
cammum officirum iegatronis exercens, in universum mundum discipulos, quos 
degerat, de_stinavit, ut onini predicarent evangel ium creature, Vicarium suum 

1), Obiecţiunile ridicate de Danic!r, Fancsali (ln revista ungurescă Nemzeti T,\rsalkod&, 1838. II. pag •. 

57-60), nu în contra aulenticit:iţi:r, dar numa'i in contra date1 ac.estu·/ documenttt, şi anume, cii ar fi din anulti 

1501 şi nu din 1301, sunt nstrt~\'i căr,lute definitivu. {Ver,l'f Szab6, Szekely Oklevel!:lr. I. pag. 3,1-32.) 
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instruens, nonnunquam alios eius exemplo in partem sollieitudinis aclvocare, 

ubi officii sui clebitum corporalis absentia solvere prohiberet. Licet enim sit 

nobis potestatis plenitudo commissa 1 fines tamen humane possibilitatis excedere 

non valemus, ut dum în parte una iniunctum nobis officium exercemus, illucl 
alibi personali,ter exequamur : quia !ex conditionis humane non pcrmittit per­

sona1n eamdem simul in diversis partibus creditam sibi personaliter exequi po­

testatem; nec etiam patitur ius nature, corpus unum eodern tempore lacis plu­

ribus comprehendi. Unde cum suscepti a nobis cura regimini~ nas 1miversis 

Christi fideli bus constituat debitores, ne absentes negligentie re1inquamus ex­

positos, ad ipsos interdum personas ydoneas dirigimus vice nostra, per eas 

residmun sollicitudinis, quam ad presentes personaliter gerimus, dispensando. 

Sane inter cetera desiderabilia nostri cordis, animarum salu tem, incrementum 

veee fidei, observantiam ecclesiastice libertatis, quietem et pacem cunctis Chri­

sti fideli bus adesse desiderabiliter affectantes, sedufa solertia vigilamus et adhi­

bemlLls, quoacl possumus, diligentie nostr'e studium, ut hec fideli bus ipsis Iau­

dabiliter possint, summotis impedimentis quibuslibet, iuxta nostri desiderii 

plenitudinem, actore domino, provenire. Sed quarnvis tmiversis et singulis Re­

g-ionibus, deo e,t apostolice secii devotis, favorem apostolicum, quotiens neces­

sitas ingruit, impendere debeanrns, et ad eas nostre mentis ~liffundamus intui­

tum, levando in cirwitu vigilis more pastoris tam coirporeos quam mentales 

oculos visuri, quid gregi conunisso no bis expediat, et quid operis impendi 

debeat circa ipsum, ut illius folti presidio, cui cogitationes hominum preparan­

tur, quique fortium arcus superat, et infirmos robo re potenter accingit, mini­

sterii nostri sollicituclinem, ad ea presertim, que fideli bus populis necessario 

expedire viderimus et noverimus profutura, salubriter et utiliter exponamus : 

impresentiarnm tamen Ungarie Regni nobilis necessitates, precordialiter intue• 

mur I profondis medi1:a,tionibus laboriosisque vigiliis insudando, ut eidem in 

huiusmodi neces,sitatum arl:iculis oportunum adhibeatur, domino auxiliamte ,. 

consilium, salubreque remedium impendatur. Unde cu1r;i1 hostis humani generis, 

pacis enmlus et zizanie seminator, abolim in eodem Regno turbationes et 

scandala suscitarit, ex quibus Regale soliurn ipsiusque Regni regimen rnultipfi­

citer sunt depressa, vastatis fidelium bonis, ecclesiarum et locorum ecdesiasti­

corum direptis iuribus, conculcata dampnabiliter ecclesiastica libertate, ac 

subsecutis exinele animarum periculis deplorandis, personarum nephandrcs exci­

diis et aliis fere innumeris detrimentis, _ Nos exinele graves et amaras gessimus 

et portamus în mente nostra: puncturas, dum miseralbilis illius Regni conditio 

et commissorum inibi enormitates excessuum infra nostra precoi-dia. revolvuntur. 

Et utinam clesuper datum esset, ut cum honore clei et ecclesie, ac a[iorum sa­

lubri statu fidelium posset c,ommode circa tantum negotium exhiberi nostra 

presentia corporalis, ut ubi mente vigi lanter intenclimus, ibi presentra]iter no­

strum desiderium panderemus ! Sed qllia id cgnditio nostra non pa:titur, et 
innumera negoti1orum undique concurrenti11m varietate distrahimur, illos in 

partem apostolice sollicitudinis de latere nostro normunquam assumimus, qllibus 

fore percipimus celesti clono provisum, ut in altis et arduis negotiis sdant et 

possint consul ere provide, ac utili consilia providere. Attendentes itaque. quod 
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personam tuam altissimus gratiarum dominus sdentianun magnitudine, provi­
dentie munere, circumspectionis gratia, industrie claritate, multisque virtutibus 
insignivit, humeris t1J is fortitudinis robm adiciens, ut ad laudem sui nominis 
frequenter onera grandia supportares, plenissîmam quoque de tuis merîtrs fi­
duciam obtinentes, licet apud sedem apostolicam ex eminentia tui consilii valde 
necessarius habearis, nosque inviti quodammodo tanti viri presentia careanms, 
tamen prop,ter urgentem et înevitabilem necessitatem dicti Regni, cui spera­
mus in predictis per tuam industriam circumspectam , illo tibi auxiliante, qui 
potest, salubriter consuli et u,tî]iter subveniri, te ad prefaturn Regnum 1 com­
misso tibi plene legationis officio în eodem Regno 1 et in Polonie, Dalmatie, 
Croatie, Rame, Servie, Lodomirie, Galacie et Cumam·e partibus illî conter­
minis, ut in eis evellas et destruas, dissipes et disperdas, edifices, plantes et 
statuas in nomine domini., sicut videris expedire, de fratrum nostrornm con­
silia tamquam pacis angelum destinamus; iniuncto tibi nichilominus ; ut in 
Regno ipso inter eiusdem Regni personas, necnon tam ibidem quam in Pro­
vintiis memoratis inter ecclesiasticos et mundanos vi ros, et universos alios 
cuîuscunque conditionis, preminentie sive status agas et tractes , que ad cultum 
dei et predicte seclis honorem, observantiam ecclesiastice sanctionis, reintegra­
tionem ecciesiastice libertatis, ro bur prosperi status Regni et Provintiarum pre­
dictorum, honestatis cultum, reformationem pacis, relevationem pauperum, ac 
animarum salutem et tranquillitatem corporum pertinebunt. Et ut circa lega­
tionis officium, quod in eodem Regno Ungarie tibi duxinlUs committendum; eo 
possis prosperari facilius, quo solitis Legatorum, qui missi de latere mare 
transeunt, adornatus insigniis, persona111 nostram quodammodo presen ta bis, 
de speciali gratia apostolica tibi auctoritate concedimus , ut eisdem insigniis 
infra predictum Ungari.e Regnum dumtaxat uti libere valeas, predicte Lega­
tionis officium prosequendo : ita tamen quod premissis insigniis in aliis com­
missis tibi partibus, Prnvintiis et locis al'iquatenus non utaris, et quod rd quod 
in hac parte tibi pro evidentibus necessitatibus et utilitatibus Regni predict;i, 
et terrarum earumdem conceditur, ad aliquam consequentiam pretextu ccmces­
sionis huîu,;modi in Regno et terris eisdem propte,r hoc imposterum non tra­
hatur .. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta firmiter precipienda man­
darntts, quatenus iniunctum tibi onus Iaboris huiusmodi pro divina et nostra 
reverentia devote suscipiens, iHud sic sonicite, sic viriliter et laudabiliter iuxta 
datam tibi a deo prudentiam exequaris, quod de tuis studiosis laboribus, 
celesti favente clementia, sperati fructus adveniant, tuque per soHid tudinis 
tu:e ministerium illam, que. pias causas gerentibus· pro retributione rependitur, 
palm am glorie f el iciter consequi merearis. Datum Anagnie UL I dus Maii. 
Anno Septimo.